Управление образования администрации города Тулы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза

Леонида Павловича Тихмянова»

(МБОУ ЦО № 8)

Тула

ПРИКАЗ

        от  04 мая  2023 г.                                                                                      № 361/1-а

О внедрении и утверждении  ФОП ДО, ФАОП ДО

создании рабочей  группы

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования», приказов Минпросвещения России от

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования», от 25.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», приказа управления образования Администрации города Тула от

04.05.2023 № 105-осн «О подготовке и реализации образовательных программ дошкольного

образования, соответствующих федеральной образовательной и федеральной адаптированной

образовательной программам дошкольного образования, в муниципальных образовательных

учреждениях с 01.09.2023», с учетом методических рекомендаций по реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования и методических рекомендаций по

формированию   инфраструктуры   дошкольных образовательных организаций   и   комплектации

учебно-методических материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного

образования Министерства   просвещения   Российской   Федерации, методических рекомендаций

по разработке образовательной программы дошкольного   образования   в.   образовательных

организациях   Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность по программам

дошкольного образования, министерства   образования   Тульской   области   и ГОУ ДПО ТО

«ИПК и Г1ПРО ТО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по приведению образовательной программы

дошкольного образования в соответствие с федеральной образовательной

программой дошкольного образования и федеральной адаптированной

образовательной программой дошкольного образования (далее – рабочая группа) в

следующем составе:

Руководитель рабочей группы: заместитель директора Крюкова Е.А.

Члены рабочей группы: заместитель директора Булаева А.А.

                                          старший воспитатель Леонова Е.В.

                                          старший воспитатель Заломаева Т.А.

                                           старший воспитатель Симонова А.Д.

                                           воспитатель Черникова Ю.В.

                                          воспитатель Пискун И.В.

                                          воспитатель Воробьева Н.Н.

                                          учитель-логопед Семенова Н.В.

                                          педагог-психолог Паршуткина Е.В.

                                          музыкальный руководитель Цуцура С.В.

2. Разработать и утвердить план-график по изучению и введению федеральной

образовательной программы дошкольного образования (далее-ФОП ДО и

федеральной адаптированной программы дошкольного образования (далее-ФАОП

ДО), согласно приложению к настоящему приказу.

3. Рабочей группе:

- выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2

настоящего приказа;

- привлекать при необходимости иных работников МБОУ ЦО № 8 для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.

4. Заместителю директора Крюковой Е.А. контролировать выполнения

мероприятий по внедрению и утверждению ФОП ДО и ФАОП ДО в МБОУ ЦО № 8

в сроки, установленные планом-графиком, утвержденного пунктом 2 настоящего

приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по дошкольной работе Крюкову Е.А.

    Директор  МБОУ ЦО №8                                       Т.Н. Матвиевская

    С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу

№_____от __________

План-график мероприятий по изучению и введению федеральной

образовательной программы дошкольного образования и федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования

Мероприятие  Сроки  Исполнитель  Результат
Осуществить

разработку

образовательной

программы

дошкольного

образования в

соответствии с

ФОП ДО и ФАОП

ДО

До 30.06.2023 Рабочая группа Совещания

Информирование

педагогов о ФОП,

проведение

консультаций по

вопросам

разработки и

применения ФОП

ДО И ФАОП ДО

Май 2023 Рабочая группа,

заместители

директора

Консультации,

раздаточный

материал

Предоставить

проекты

образовательных

программ

дошкольного

образования,

соответствующие

ФОП ДО ФАОП

ДО, в МКУ

«ЦНППМ г. Тулы»

До 10.07.2023  Заместители

директора

Отправить по

электронной почте

Привести в

соответствие с

требованиями ФОП

ДО локальные акты

МБОУ ЦО № 8

До 30.08.2023 Заместители

директора

Приказы

Утвердить

образовательную

программу

дошкольного

образования,

соответствующую

требованиям ФОП

ДО и ФАОП ДО

До 31.08.2023 Заместители

директора

Педагогический

совет,

приказ

Разработать планы

работы

До 31.08.2023 Методическое

объединение

Совещание

методического

методических

объединений с

учетом

региональной

системы

наставничества и с

ориентацией на

рассмотрение и

методическую

помощь

педагогическим

работникам в

вопросах

реализации ФОП

ДО

дошкольного

образования

объединения

Осуществить

повышение

квалификации

управленческой и

педагогической

команд по вопросам

введения ФОП ДО

До 01.09.2023 Заместители

директора

График повышения

квалификации

Родительские

собрания,

посвященные

введению ФОП ДО

Сентябрь 2023  Директор  Протокол

		2023-09-10T11:55:10+0300
	Матвиевская Татьяна Николаевна